
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 26, DE 03 DE MARÇO DE 2017  

REFERENTE AO EDITAL 02/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada 

pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 

14/04/2016, TORNA PÚBLICO  A RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 

24, DE 02 DE MARÇO DE 2017, EXCLUSIVAMENTE DO CARGO DE TÉCNICO EM 

CONTABILIDADE, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO para provimento, em 

caráter efetivo, destinado aos cargos TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre (IFAC), observados os termos 

da Lei nº 8.112, de 11/12/90 – e alterações posteriores, e do Plano de Carreira dos Técnicos 

Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de 12/01/2005 – e alterações 

posteriores, mediante as normas e condições estabelecidas no Edital nº 02/2016, de 31 de agosto 

de 2016. 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

1.1 A retificação consta no Anexo I deste Edital. 

1.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio Branco/AC, 03 de março de 2017. 

 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

REITORA DO IFAC 

  



  

ANEXO I 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS COM SUAS RESPECTIVAS NOTAS 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

129534 DEIVIS TERRIS DA ROSA 22/07/1981 12,00 5,00 9,00 16,00 33,00 75,00 Classif. 

099262 WELTON CAMARGO MIRANDA 10/03/1992 10,00 2,00 6,00 12,00 39,00 69,00 Classif. 

086672 SAMIA PRISCILA SOARES DE SOUZA 09/11/1991 10,00 5,00 6,00 18,00 30,00 69,00 Classif. 

123083 LEILIANI CRISTINA SOUZA DE LIMA FREIRE 12/03/1980 8,00 5,00 5,00 12,00 33,00 63,00 Classif. 

100634 FRANCISCA WANYELLE LOPES DA FROTA 12/02/1990 6,00 1,00 6,00 12,00 36,00 61,00 Classif. 

093735 ALEXSON CLEY FROTA NEVES 18/10/1979 6,00 2,00 6,00 14,00 33,00 61,00 Classif. 

079260 ELIARDO DA COSTA VASCONCELOS 01/03/1995 6,00 1,00 4,00 20,00 30,00 61,00 Classif. 

126996 MARCOS AFONSO MENDONCA MATOS 22/05/1993 14,00 2,00 1,00 12,00 30,00 59,00 Classif. 

103769 PRISCILA MENEZES ALMEIDA 23/02/1987 12,00 3,00 5,00 12,00 27,00 59,00 Classif. 

088165 RIORDAN SAYLON MENEZES DANTAS 10/07/1991 10,00 4,00 6,00 12,00 27,00 59,00 Classif. 

091437 ANA CLAUDIA SILVA DA CRUZ 07/10/1991 14,00 1,00 4,00 16,00 24,00 59,00 Classif. 

109968 RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA 08/02/1995 12,00 3,00 4,00 18,00 18,00 55,00 Classif. 

123222 ROSEMARY BEZERRA JARUDE FELIX 20/06/1967 8,00 1,00 1,00 14,00 30,00 54,00 Classif. 

132901 LEANDRO BENTES MARTINS 20/10/1978 8,00 0,00 5,00 14,00 27,00 54,00 Descl. 

132135 CASSIA CRISTHINE MELO DO NASCIMENTO 28/04/1990 10,00 2,00 3,00 14,00 24,00 53,00 Classif. 

083474 FRANCISCA AURELINA DE SOUZA FERREIRA 29/09/1968 10,00 1,00 3,00 14,00 24,00 52,00 Classif. 

126001 LUANA RAQUEL DA SILVA DE MELO 31/05/1988 10,00 3,00 5,00 10,00 24,00 52,00 Classif. 

129262 LUCINEI DE AMORIM DELGADO 24/05/1979 8,00 3,00 2,00 14,00 24,00 51,00 Classif. 

130708 OSCAR AUGUSTO LOZANO ZUMAETA 07/05/1981 4,00 1,00 3,00 12,00 30,00 50,00 Classif. 

123738 JOSE MARIA ASSEM IDE 30/04/1967 10,00 2,00 4,00 10,00 24,00 50,00 Classif. 

123146 MARCOS BOMFIM SANTIAGO 15/06/1975 10,00 3,00 4,00 12,00 21,00 50,00 Classif. 

130441 CLAUDEMIR RODRIGUES LIMA 31/01/1977 10,00 1,00 4,00 14,00 21,00 50,00 Classif. 

105016 ANTONIA SOLANGE DE NORONHA VIDAL LIMA 01/03/1968 12,00 2,00 4,00 14,00 18,00 50,00 Classif. 

128968 WENDERLEY SILVA FREITAS 02/11/1979 4,00 3,00 3,00 12,00 27,00 49,00 Descl. 

100206 CLAUDIA NAZARE DIAS PEREIRA 11/10/1970 8,00 1,00 5,00 14,00 21,00 49,00 Descl. 

113051 MARIA JOSE PEREIRA DE MENDONCA PINHEIRO 20/03/1965 10,00 2,00 3,00 16,00 18,00 49,00 Descl. 

132131 HELITON DE HOLANDA SOARES 09/11/1978 6,00 2,00 3,00 16,00 21,00 48,00 Descl. 

100896 ELIAS DE LIMA 26/04/1962 12,00 0,00 4,00 14,00 18,00 48,00 Descl. 

104004 LIVIA FERREIRA DE SOUSA ARAUJO 30/04/1984 8,00 1,00 4,00 16,00 18,00 47,00 Descl. 

116426 DALVANIR FRANCISCO DE SOUZA BATISTA 29/04/1982 10,00 1,00 3,00 10,00 21,00 45,00 Descl. 

080209 DEJACI DE FREITAS MACIEL JUNIOR 20/09/1981 10,00 1,00 4,00 12,00 18,00 45,00 Descl. 

084801 ADRIANA DA SILVA PEIXOTO 28/11/1987 6,00 2,00 5,00 14,00 18,00 45,00 Descl. 

117619 ERISSON ANTONIO PEREIRA DE ARAUJO 15/08/1974 8,00 0,00 1,00 14,00 21,00 44,00 Descl. 

107983 REYES LEONARDO LIMA LOUREIRO 08/02/1973 10,00 3,00 1,00 12,00 18,00 44,00 Descl. 

124323 JAILSON ANDRADE VALENTE 10/09/1979 10,00 1,00 3,00 12,00 18,00 44,00 Descl. 

123564 MARCIO DE SOUZA DIAS 15/06/1986 10,00 1,00 6,00 12,00 15,00 44,00 Descl. 

133437 HIGOR ALVES DIAS 04/08/1997 10,00 2,00 5,00 12,00 15,00 44,00 Descl. 

102831 MARIA LIANE MOREIRA DA SILVA 10/10/1988 6,00 1,00 2,00 10,00 24,00 43,00 Descl. 

122645 LAIRIO DA COSTA SILVA JUNIOR 30/09/1977 2,00 4,00 6,00 10,00 21,00 43,00 Descl. 

124688 GEOVAN VIEIRA DE MELO FONTENELE 01/08/1976 6,00 2,00 3,00 14,00 18,00 43,00 Descl. 

110329 FRANCISCO ROBISSON MARTINS FERREIRA 01/06/1993 8,00 1,00 5,00 14,00 15,00 43,00 Descl. 

122892 AIRTON PEREIRA DA SILVA 09/04/1976 6,00 1,00 1,00 10,00 24,00 42,00 Descl. 

123331 LISONEIDA DE JESUS LEONCIO ASSUNCAO 06/01/1986 4,00 2,00 1,00 14,00 21,00 42,00 Descl. 

121978 ELIEL LINHARES FARIAS 30/11/1984 2,00 2,00 6,00 14,00 18,00 42,00 Descl. 

086499 MARIA AUXILIADORA DENIZE SOUZA ROCHA 16/01/1968 8,00 3,00 2,00 14,00 15,00 42,00 Descl. 

118665 MAIRA VASCONCELOS DA SILVA 21/03/1989 8,00 3,00 4,00 12,00 15,00 42,00 Descl. 

122086 REGINALDO SILVA MARIANO ** 20/10/1972 14,00 2,00 2,00 12,00 12,00 42,00 Descl. 

121282 CLENILDA VIANA BARBOSA 28/06/1970 10,00 4,00 4,00 12,00 12,00 42,00 Descl. 

133523 LUCAS ANDRE MELO DO NASCIMENTO 10/04/1996 4,00 2,00 4,00 10,00 21,00 41,00 Descl. 



  

105688 ELVIRA BARAHUNA LOPES FRANCISCO 15/04/1970 10,00 1,00 6,00 6,00 18,00 41,00 Descl. 

098457 GERONCIO RODRIGUES MAIA FILHO 11/01/1963 8,00 1,00 2,00 12,00 18,00 41,00 Descl. 

100924 MARIA DO SOCORRO DA COSTA ANDRADE 14/04/1981 8,00 3,00 2,00 10,00 18,00 41,00 Descl. 

131692 JOSE PEREIRA DA SILVA 21/10/1979 4,00 2,00 3,00 14,00 18,00 41,00 Descl. 

114029 PAULO ROBERTO DE SOUZA SANTANA 02/01/1991 10,00 3,00 5,00 8,00 15,00 41,00 Descl. 

081165 EDUARDO FERNANDES FELIX 18/04/1994 10,00 2,00 4,00 10,00 15,00 41,00 Descl. 

088837 ELTON FARIAS DE SOUZA 18/09/1977 10,00 1,00 4,00 14,00 12,00 41,00 Descl. 

120804 ELIVELTON SILVA DE SOUZA 04/09/1992 8,00 2,00 4,00 8,00 18,00 40,00 Descl. 

127598 NEIVA AZEVEDO DA SILVA TESSINARI 27/02/1973 4,00 2,00 4,00 12,00 18,00 40,00 Descl. 

110358 LAZARO ANTONIO GUIMARAES VIEIRA 23/06/1992 8,00 2,00 5,00 10,00 15,00 40,00 Descl. 

091452 ELENY FEITOSA DE AZEVEDO SILVA 04/02/1974 10,00 4,00 2,00 12,00 12,00 40,00 Descl. 

125049 ALEX BEZERRA LUSTOSA 28/01/1978 0,00 0,00 4,00 8,00 27,00 39,00 Descl. 

115050 MARIA APARECIDA DE MENEZES G. BORGES 12/10/1984 4,00 2,00 2,00 10,00 21,00 39,00 Descl. 

128346 ROBERTO CARLOS SOUZA GOMES 02/05/1967 6,00 2,00 3,00 10,00 18,00 39,00 Descl. 

125042 ALESSANDRE DE OLIVEIRA MELO 13/05/1974 6,00 2,00 3,00 10,00 18,00 39,00 Descl. 

128323 DENIZE DA SILVA MATOS 09/01/1979 6,00 2,00 3,00 10,00 18,00 39,00 Descl. 

114048 IGOR ITALVINO BRUSCHI 30/10/1996 6,00 2,00 1,00 12,00 18,00 39,00 Descl. 

112652 MILVANIR MARIA MARTINS DE LIMA 25/03/1974 4,00 2,00 3,00 12,00 18,00 39,00 Descl. 

109120 MONICA MEDEIROS GONCALVES 03/08/1965 10,00 0,00 4,00 10,00 15,00 39,00 Descl. 

132313 SAMIRAME CARVALHO DA SILVA 04/08/1967 6,00 1,00 3,00 14,00 15,00 39,00 Descl. 

131641 JOAO MARCOS BIBIANO DOS SANTOS 05/02/1988 8,00 2,00 3,00 14,00 12,00 39,00 Descl. 

120506 DULCICLEUDO RODRIGUES CASAS 03/12/1965 2,00 3,00 4,00 10,00 18,00 37,00 Descl. 

107651 PATRICIA FREIRE BEZERRA 18/11/1976 6,00 0,00 4,00 12,00 15,00 37,00 Descl. 

124423 INGRESSON COSTA E SILVA 16/04/1992 6,00 3,00 5,00 8,00 15,00 37,00 Descl. 

131764 LADISLAU DA COSTA 27/06/1965 4,00 1,00 3,00 14,00 15,00 37,00 Descl. 

127353 CARLOS EDUARDO FREITAS DE ARAUJO 04/03/1991 4,00 2,00 2,00 14,00 15,00 37,00 Descl. 

120043 RAFAELLA ZANATTA BARROS 13/08/1991 8,00 1,00 6,00 10,00 12,00 37,00 Descl. 

111592 CIRLENE DA SILVA DA COSTA 09/05/1972 6,00 2,00 4,00 8,00 15,00 35,00 Descl. 

132105 PAULO ANDREI MOTA DE LIMA 05/11/1982 6,00 2,00 2,00 6,00 18,00 34,00 Descl. 

129343 LUCAS SILVA CORREIA 19/10/1994 8,00 2,00 3,00 6,00 15,00 34,00 Descl. 

099000 ANDERSON CLEYTON NONATO DA SILVA 22/07/1979 8,00 2,00 4,00 8,00 12,00 34,00 Descl. 

127374 ANGELANE RODRIGUES SANTIAGO 21/05/1980 4,00 1,00 5,00 12,00 12,00 34,00 Descl. 

090616 JESSICA JULLY DE SOUZA DIAS 21/07/1994 4,00 2,00 2,00 14,00 12,00 34,00 Descl. 

117457 STEVEN DAVID MOURA ESCURRA 26/07/1989 8,00 3,00 4,00 10,00 9,00 34,00 Descl. 

083744 ODAIRA DE SOUZA 28/11/1969 6,00 1,00 6,00 12,00 9,00 34,00 Descl. 

124756 JOAO PAULO CAVALCANTE D AVILA NETO 01/04/1983 6,00 0,00 5,00 14,00 9,00 34,00 Descl. 

120821 GESSIELNE FERREIRA LUCIANO MORAES 02/05/1989 6,00 3,00 6,00 10,00 9,00 34,00 Descl. 

107671 CLICIA LIMA DOS SANTOS 06/02/1980 4,00 1,00 3,00 10,00 15,00 33,00 Descl. 

099494 FRANCISCO CARLOS SILVA DE FREITAS 03/09/1992 4,00 1,00 3,00 10,00 15,00 33,00 Descl. 

088114 HOSANA COSTA DE MATOS 27/03/1984 6,00 1,00 2,00 12,00 12,00 33,00 Descl. 

089442 REGIANE CRISTINA BATISTA DO CARMO 01/05/1981 2,00 3,00 6,00 10,00 12,00 33,00 Descl. 

082070 RUITAMARA DO NASCIMENTO FERNANDES 04/05/1982 10,00 2,00 4,00 8,00 9,00 33,00 Descl. 

133124 EDJE BEZERRA DE ARAUJO FREIRE 25/02/1976 4,00 2,00 3,00 8,00 15,00 32,00 Descl. 

128494 JHULLY DA CUNHA BASILIO* 08/09/1985 2,00 1,00 3,00 14,00 12,00 32,00 Descl. 

114124 ANARRAYANE BARBOSA DE M. FARIAS DE ARAUJO 08/07/1990 8,00 2,00 3,00 10,00 9,00 32,00 Descl. 

079776 LISVANIA PEREIRA DA SILVA 29/09/1988 6,00 1,00 5,00 4,00 15,00 31,00 Descl. 

125736 PAULO MACIEL DE SOUZA 31/10/1976 2,00 1,00 3,00 10,00 15,00 31,00 Descl. 

123437 SUZY DOS SANTOS QUEIROZ 09/02/1986 2,00 1,00 1,00 12,00 15,00 31,00 Descl. 

132093 MARIA GIOVANA RIBEIRO DA SILVA 20/05/1978 10,00 1,00 2,00 6,00 12,00 31,00 Descl. 

087974 SERGILEIDE DE ARAUJO CORREIA 05/12/1973 8,00 1,00 2,00 8,00 12,00 31,00 Descl. 

124719 JUSSARA TEVANIA NUNES 15/11/1973 6,00 1,00 6,00 6,00 12,00 31,00 Descl. 

117296 ALINE PATRICIA MACIEL DE NEGREIROS 16/05/1985 2,00 1,00 4,00 8,00 15,00 30,00 Descl. 

121956 SHIRLEYANE DOS SANTOS SARMENTO 27/12/1975 8,00 0,00 2,00 8,00 12,00 30,00 Descl. 

107208 PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS 29/06/1993 6,00 1,00 1,00 10,00 12,00 30,00 Descl. 

128253 LUCIANO ONOFRE MARAES E SILVA 04/10/1973 2,00 2,00 2,00 12,00 12,00 30,00 Descl. 

130683 DARLENE NUNES DO NASCIMENTO 01/10/1974 2,00 3,00 3,00 10,00 12,00 30,00 Descl. 

099340 ALICIANE DE AMORIM LIMA 17/05/1994 6,00 2,00 2,00 14,00 6,00 30,00 Descl. 

132260 MARIA DE FATIMA FERREIRA DA COSTA 24/04/1968 0,00 2,00 3,00 6,00 18,00 29,00 Descl. 

125044 PATRICIA BRENDA DE ARAUJO DOMINGOS 14/03/1981 2,00 2,00 4,00 6,00 15,00 29,00 Descl. 

133204 DANIELLE CRISTINE DE SOUZA SANTANA 28/09/1985 8,00 3,00 2,00 4,00 12,00 29,00 Descl. 

126933 DIRNEI NUNES DO NASCIMENTO 29/12/1972 6,00 1,00 4,00 6,00 12,00 29,00 Descl. 



  

131178 LUCIANO DA SILVA PINHEIRO 12/05/1987 6,00 2,00 3,00 6,00 12,00 29,00 Descl. 

088987 MARIA EUDILENE MARTINS DE SOUZA 20/01/1979 4,00 1,00 2,00 10,00 12,00 29,00 Descl. 

095708 ELIAS ALBANO DE SOUZA 29/07/1976 2,00 1,00 6,00 8,00 12,00 29,00 Descl. 

127201 MARCOS COSTA DE MOURA 24/05/1976 0,00 3,00 4,00 10,00 12,00 29,00 Descl. 

091533 JOSE FRANCISCO DE ANCHIETA R. BOMFIM 02/01/1974 6,00 1,00 3,00 16,00 3,00 29,00 Descl. 

131114 CLAIRE DE OLIVEIRA FREIRE 04/01/1974 6,00 1,00 3,00 6,00 12,00 28,00 Descl. 

085883 JARLETE MOURA DE SOUZA 14/04/1983 6,00 1,00 3,00 6,00 12,00 28,00 Descl. 

080236 RONEUDA MORAES FROTA 11/04/1975 2,00 2,00 4,00 8,00 12,00 28,00 Descl. 

081197 LUCIANA DA SILVA CAMPOS 25/09/1979 6,00 1,00 2,00 0,00 18,00 27,00 Descl. 

127400 SOLANGE VIEIRA DA SILVA 21/01/1978 2,00 2,00 3,00 8,00 12,00 27,00 Descl. 

128750 NILTON CEZAR FALCAO 12/10/1977 6,00 0,00 4,00 8,00 9,00 27,00 Descl. 

105611 FRANCISCO AURECI MAGALHAES NOBRE 18/01/1980 4,00 1,00 5,00 8,00 9,00 27,00 Descl. 

115289 SONIA MARIA FERREIRA DE SOUZA 16/09/1984 6,00 2,00 3,00 10,00 6,00 27,00 Descl. 

110976 CARLOS AUGUSTO VIEIRA DA COSTA 17/11/1989 2,00 2,00 5,00 2,00 15,00 26,00 Descl. 

120965 CLAUDIANE RODRIGUES DA SILVA 01/01/1980 4,00 2,00 6,00 2,00 12,00 26,00 Descl. 

105012 FRANCINETE SANTOS DE ARAUJO 22/08/1967 4,00 1,00 4,00 8,00 9,00 26,00 Descl. 

124176 LENILSON GALVAO ROCHA 18/09/1977 0,00 2,00 4,00 4,00 15,00 25,00 Descl. 

124573 ILMA JOVINO FIGUEIREDO 13/02/1979 4,00 1,00 2,00 6,00 12,00 25,00 Descl. 

124493 PAULO AMORIM DE ANDRADE 29/06/1973 4,00 2,00 4,00 6,00 9,00 25,00 Descl. 

110862 IZETE FERNANDES BATISTA DA SILVA 18/11/1973 4,00 1,00 3,00 8,00 9,00 25,00 Descl. 

117329 JOCINETE DA SILVA MOTA 18/03/1986 8,00 1,00 6,00 4,00 6,00 25,00 Descl. 

114995 NELCILENE BATISTA BARBOZA 04/05/1975 6,00 3,00 2,00 4,00 9,00 24,00 Descl. 

098717 MARIA ANEIDE CORREIA ROYER 11/10/1971 6,00 0,00 2,00 6,00 9,00 23,00 Descl. 

093164 MARIA DE FATIMA BARROS DE VASCONCELOS 24/02/1978 6,00 1,00 1,00 6,00 9,00 23,00 Descl. 

088718 UTEMARA CRISTINA E SILVA PAIVA 09/03/1976 2,00 1,00 2,00 8,00 9,00 22,00 Descl. 

123507 LEONICE FERNANDES OLIVEIRA 25/03/1980 0,00 1,00 3,00 4,00 12,00 20,00 Descl. 

092501 JOSILENE ALENCAR DE LIMA 18/11/1990 4,00 2,00 3,00 8,00 3,00 20,00 Descl. 

121667 ELIEUDO ARAUJO DE PAULA 21/04/1990 0,00 2,00 5,00 4,00 3,00 14,00 Descl. 

 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DECRETO Nº 3.298/99) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

122086 REGINALDO SILVA MARIANO ** 20/10/1972 14,00 2,00 2,00 12,00 12,00 42,00 Descl. 

 

 

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS (LEI Nº 12.990/2014) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

128494 JHULLY DA CUNHA BASILIO* 08/09/1985 2,00 1,00 3,00 14,00 12,00 32,00 Descl. 

 

 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

099262 WELTON CAMARGO MIRANDA 10/03/1992 10,00 2,00 6,00 12,00 42,00 72,00 Classif. 

086672 SAMIA PRISCILA SOARES DE SOUZA 09/11/1991 10,00 5,00 6,00 18,00 33,00 72,00 Classif. 

129534 DEIVIS TERRIS DA ROSA 22/07/1981 12,00 5,00 9,00 16,00 30,00 72,00 Classif. 

123083 LEILIANI CRISTINA SOUZA DE LIMA FREIRE 12/03/1980 8,00 5,00 5,00 12,00 36,00 66,00 Classif. 

100634 FRANCISCA WANYELLE LOPES DA FROTA 12/02/1990 6,00 1,00 6,00 12,00 39,00 64,00 Classif. 

093735 ALEXSON CLEY FROTA NEVES 18/10/1979 6,00 2,00 6,00 14,00 36,00 64,00 Classif. 

079260 ELIARDO DA COSTA VASCONCELOS 01/03/1995 6,00 1,00 4,00 20,00 33,00 64,00 Classif. 

088165 RIORDAN SAYLON MENEZES DANTAS 10/07/1991 10,00 4,00 6,00 12,00 30,00 62,00 Classif. 

109968 RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA 08/02/1995 12,00 3,00 4,00 18,00 21,00 58,00 Classif. 

123222 ROSEMARY BEZERRA JARUDE FELIX 20/06/1967 8,00 1,00 1,00 14,00 33,00 57,00 Classif. 

132901 LEANDRO BENTES MARTINS 20/10/1978 8,00 0,00 5,00 14,00 30,00 57,00 Descl. 



  

126996 MARCOS AFONSO MENDONCA MATOS 22/05/1993 14,00 2,00 1,00 12,00 27,00 56,00 Classif. 

103769 PRISCILA MENEZES ALMEIDA 23/02/1987 12,00 3,00 5,00 12,00 24,00 56,00 Classif. 

091437 ANA CLAUDIA SILVA DA CRUZ 07/10/1991 14,00 1,00 4,00 16,00 21,00 56,00 Classif. 

123738 JOSE MARIA ASSEM IDE 30/04/1967 10,00 2,00 4,00 10,00 27,00 53,00 Classif. 

123146 MARCOS BOMFIM SANTIAGO 15/06/1975 10,00 3,00 4,00 12,00 24,00 53,00 Classif. 

105016 ANTONIA SOLANGE DE NORONHA VIDAL LIMA 01/03/1968 12,00 2,00 4,00 14,00 21,00 53,00 Classif. 

083474 FRANCISCA AURELINA DE SOUZA FERREIRA 29/09/1968 10,00 1,00 3,00 14,00 24,00 52,00 Classif. 

126001 LUANA RAQUEL DA SILVA DE MELO 31/05/1988 10,00 3,00 5,00 10,00 24,00 52,00 Classif. 

100206 CLAUDIA NAZARE DIAS PEREIRA 11/10/1970 8,00 1,00 5,00 14,00 24,00 52,00 Classif. 

113051 MARIA JOSE PEREIRA DE MENDONCA PINHEIRO 20/03/1965 10,00 2,00 3,00 16,00 21,00 52,00 Classif. 

129262 LUCINEI DE AMORIM DELGADO 24/05/1979 8,00 3,00 2,00 14,00 24,00 51,00 Classif. 

132131 HELITON DE HOLANDA SOARES 09/11/1978 6,00 2,00 3,00 16,00 24,00 51,00 Classif. 

132135 CASSIA CRISTHINE MELO DO NASCIMENTO 28/04/1990 10,00 2,00 3,00 14,00 21,00 50,00 Classif. 

128968 WENDERLEY SILVA FREITAS 02/11/1979 4,00 3,00 3,00 12,00 27,00 49,00 Descl. 

084801 ADRIANA DA SILVA PEIXOTO 28/11/1987 6,00 2,00 5,00 14,00 21,00 48,00 Descl. 

100896 ELIAS DE LIMA 26/04/1962 12,00 0,00 4,00 14,00 18,00 48,00 Descl. 

130708 OSCAR AUGUSTO LOZANO ZUMAETA 07/05/1981 4,00 1,00 3,00 12,00 27,00 47,00 Descl. 

107983 REYES LEONARDO LIMA LOUREIRO 08/02/1973 10,00 3,00 1,00 12,00 21,00 47,00 Descl. 

130441 CLAUDEMIR RODRIGUES LIMA 31/01/1977 10,00 1,00 4,00 14,00 18,00 47,00 Descl. 

123564 MARCIO DE SOUZA DIAS 15/06/1986 10,00 1,00 6,00 12,00 18,00 47,00 Descl. 

104004 LIVIA FERREIRA DE SOUSA ARAUJO 30/04/1984 8,00 1,00 4,00 16,00 18,00 47,00 Descl. 

110329 FRANCISCO ROBISSON MARTINS FERREIRA 01/06/1993 8,00 1,00 5,00 14,00 18,00 46,00 Descl. 

122892 AIRTON PEREIRA DA SILVA 09/04/1976 6,00 1,00 1,00 10,00 27,00 45,00 Descl. 

123331 LISONEIDA DE JESUS LEONCIO ASSUNCAO 06/01/1986 4,00 2,00 1,00 14,00 24,00 45,00 Descl. 

121978 ELIEL LINHARES FARIAS 30/11/1984 2,00 2,00 6,00 14,00 21,00 45,00 Descl. 

086499 MARIA AUXILIADORA DENIZE SOUZA ROCHA 16/01/1968 8,00 3,00 2,00 14,00 18,00 45,00 Descl. 

121282 CLENILDA VIANA BARBOSA 28/06/1970 10,00 4,00 4,00 12,00 15,00 45,00 Descl. 

133523 LUCAS ANDRE MELO DO NASCIMENTO 10/04/1996 4,00 2,00 4,00 10,00 24,00 44,00 Descl. 

105688 ELVIRA BARAHUNA LOPES FRANCISCO 15/04/1970 10,00 1,00 6,00 6,00 21,00 44,00 Descl. 

098457 GERONCIO RODRIGUES MAIA FILHO 11/01/1963 8,00 1,00 2,00 12,00 21,00 44,00 Descl. 

117619 ERISSON ANTONIO PEREIRA DE ARAUJO 15/08/1974 8,00 0,00 1,00 14,00 21,00 44,00 Descl. 

100924 MARIA DO SOCORRO DA COSTA ANDRADE 14/04/1981 8,00 3,00 2,00 10,00 21,00 44,00 Descl. 

131692 JOSE PEREIRA DA SILVA 21/10/1979 4,00 2,00 3,00 14,00 21,00 44,00 Descl. 

124323 JAILSON ANDRADE VALENTE 10/09/1979 10,00 1,00 3,00 12,00 18,00 44,00 Descl. 

114029 PAULO ROBERTO DE SOUZA SANTANA 02/01/1991 10,00 3,00 5,00 8,00 18,00 44,00 Descl. 

088837 ELTON FARIAS DE SOUZA 18/09/1977 10,00 1,00 4,00 14,00 15,00 44,00 Descl. 

133437 HIGOR ALVES DIAS 04/08/1997 10,00 2,00 5,00 12,00 15,00 44,00 Descl. 

127598 NEIVA AZEVEDO DA SILVA TESSINARI 27/02/1973 4,00 2,00 4,00 12,00 21,00 43,00 Descl. 

122645 LAIRIO DA COSTA SILVA JUNIOR 30/09/1977 2,00 4,00 6,00 10,00 21,00 43,00 Descl. 

124688 GEOVAN VIEIRA DE MELO FONTENELE 01/08/1976 6,00 2,00 3,00 14,00 18,00 43,00 Descl. 

091452 ELENY FEITOSA DE AZEVEDO SILVA 04/02/1974 10,00 4,00 2,00 12,00 15,00 43,00 Descl. 

125049 ALEX BEZERRA LUSTOSA 28/01/1978 0,00 0,00 4,00 8,00 30,00 42,00 Descl. 

128346 ROBERTO CARLOS SOUZA GOMES 02/05/1967 6,00 2,00 3,00 10,00 21,00 42,00 Descl. 

125042 ALESSANDRE DE OLIVEIRA MELO 13/05/1974 6,00 2,00 3,00 10,00 21,00 42,00 Descl. 

116426 DALVANIR FRANCISCO DE SOUZA BATISTA 29/04/1982 10,00 1,00 3,00 10,00 18,00 42,00 Descl. 

080209 DEJACI DE FREITAS MACIEL JUNIOR 20/09/1981 10,00 1,00 4,00 12,00 15,00 42,00 Descl. 

118665 MAIRA VASCONCELOS DA SILVA 21/03/1989 8,00 3,00 4,00 12,00 15,00 42,00 Descl. 

081165 EDUARDO FERNANDES FELIX 18/04/1994 10,00 2,00 4,00 10,00 15,00 41,00 Descl. 

102831 MARIA LIANE MOREIRA DA SILVA 10/10/1988 6,00 1,00 2,00 10,00 21,00 40,00 Descl. 

120506 DULCICLEUDO RODRIGUES CASAS 03/12/1965 2,00 3,00 4,00 10,00 21,00 40,00 Descl. 

120804 ELIVELTON SILVA DE SOUZA 04/09/1992 8,00 2,00 4,00 8,00 18,00 40,00 Descl. 

124423 INGRESSON COSTA E SILVA 16/04/1992 6,00 3,00 5,00 8,00 18,00 40,00 Descl. 

131764 LADISLAU DA COSTA 27/06/1965 4,00 1,00 3,00 14,00 18,00 40,00 Descl. 

110358 LAZARO ANTONIO GUIMARAES VIEIRA 23/06/1992 8,00 2,00 5,00 10,00 15,00 40,00 Descl. 

115050 MARIA APARECIDA DE MENEZES G. BORGES 12/10/1984 4,00 2,00 2,00 10,00 21,00 39,00 Descl. 

128323 DENIZE DA SILVA MATOS 09/01/1979 6,00 2,00 3,00 10,00 18,00 39,00 Descl. 

114048 IGOR ITALVINO BRUSCHI 30/10/1996 6,00 2,00 1,00 12,00 18,00 39,00 Descl. 

112652 MILVANIR MARIA MARTINS DE LIMA 25/03/1974 4,00 2,00 3,00 12,00 18,00 39,00 Descl. 

109120 MONICA MEDEIROS GONCALVES 03/08/1965 10,00 0,00 4,00 10,00 15,00 39,00 Descl. 

132313 SAMIRAME CARVALHO DA SILVA 04/08/1967 6,00 1,00 3,00 14,00 15,00 39,00 Descl. 

122086 REGINALDO SILVA MARIANO ** 20/10/1972 14,00 2,00 2,00 12,00 9,00 39,00 Descl. 



  

111592 CIRLENE DA SILVA DA COSTA 09/05/1972 6,00 2,00 4,00 8,00 18,00 38,00 Descl. 

132105 PAULO ANDREI MOTA DE LIMA 05/11/1982 6,00 2,00 2,00 6,00 21,00 37,00 Descl. 

099000 ANDERSON CLEYTON NONATO DA SILVA 22/07/1979 8,00 2,00 4,00 8,00 15,00 37,00 Descl. 

120043 RAFAELLA ZANATTA BARROS 13/08/1991 8,00 1,00 6,00 10,00 12,00 37,00 Descl. 

083744 ODAIRA DE SOUZA 28/11/1969 6,00 1,00 6,00 12,00 12,00 37,00 Descl. 

124756 JOAO PAULO CAVALCANTE D AVILA NETO 01/04/1983 6,00 0,00 5,00 14,00 12,00 37,00 Descl. 

107671 CLICIA LIMA DOS SANTOS 06/02/1980 4,00 1,00 3,00 10,00 18,00 36,00 Descl. 

082070 RUITAMARA DO NASCIMENTO FERNANDES 04/05/1982 10,00 2,00 4,00 8,00 12,00 36,00 Descl. 

131641 JOAO MARCOS BIBIANO DOS SANTOS 05/02/1988 8,00 2,00 3,00 14,00 9,00 36,00 Descl. 

133124 EDJE BEZERRA DE ARAUJO FREIRE 25/02/1976 4,00 2,00 3,00 8,00 18,00 35,00 Descl. 

114124 ANARRAYANE B. DE M. FARIAS DE ARAUJO 08/07/1990 8,00 2,00 3,00 10,00 12,00 35,00 Descl. 

079776 LISVANIA PEREIRA DA SILVA 29/09/1988 6,00 1,00 5,00 4,00 18,00 34,00 Descl. 

129343 LUCAS SILVA CORREIA 19/10/1994 8,00 2,00 3,00 6,00 15,00 34,00 Descl. 

124719 JUSSARA TEVANIA NUNES 15/11/1973 6,00 1,00 6,00 6,00 15,00 34,00 Descl. 

107651 PATRICIA FREIRE BEZERRA 18/11/1976 6,00 0,00 4,00 12,00 12,00 34,00 Descl. 

127374 ANGELANE RODRIGUES SANTIAGO 21/05/1980 4,00 1,00 5,00 12,00 12,00 34,00 Descl. 

127353 CARLOS EDUARDO FREITAS DE ARAUJO 04/03/1991 4,00 2,00 2,00 14,00 12,00 34,00 Descl. 

117457 STEVEN DAVID MOURA ESCURRA 26/07/1989 8,00 3,00 4,00 10,00 9,00 34,00 Descl. 

120821 GESSIELNE FERREIRA LUCIANO MORAES 02/05/1989 6,00 3,00 6,00 10,00 9,00 34,00 Descl. 

128253 LUCIANO ONOFRE MARAES E SILVA 04/10/1973 2,00 2,00 2,00 12,00 15,00 33,00 Descl. 

088114 HOSANA COSTA DE MATOS 27/03/1984 6,00 1,00 2,00 12,00 12,00 33,00 Descl. 

089442 REGIANE CRISTINA BATISTA DO CARMO 01/05/1981 2,00 3,00 6,00 10,00 12,00 33,00 Descl. 

126933 DIRNEI NUNES DO NASCIMENTO 29/12/1972 6,00 1,00 4,00 6,00 15,00 32,00 Descl. 

095708 ELIAS ALBANO DE SOUZA 29/07/1976 2,00 1,00 6,00 8,00 15,00 32,00 Descl. 

127201 MARCOS COSTA DE MOURA 24/05/1976 0,00 3,00 4,00 10,00 15,00 32,00 Descl. 

128494 JHULLY DA CUNHA BASILIO* 08/09/1985 2,00 1,00 3,00 14,00 12,00 32,00 Descl. 

091533 JOSE FRANCISCO DE ANCHIETA R. BOMFIM 02/01/1974 6,00 1,00 3,00 16,00 6,00 32,00 Descl. 

131114 CLAIRE DE OLIVEIRA FREIRE 04/01/1974 6,00 1,00 3,00 6,00 15,00 31,00 Descl. 

085883 JARLETE MOURA DE SOUZA 14/04/1983 6,00 1,00 3,00 6,00 15,00 31,00 Descl. 

080236 RONEUDA MORAES FROTA 11/04/1975 2,00 2,00 4,00 8,00 15,00 31,00 Descl. 

125736 PAULO MACIEL DE SOUZA 31/10/1976 2,00 1,00 3,00 10,00 15,00 31,00 Descl. 

123437 SUZY DOS SANTOS QUEIROZ 09/02/1986 2,00 1,00 1,00 12,00 15,00 31,00 Descl. 

132093 MARIA GIOVANA RIBEIRO DA SILVA 20/05/1978 10,00 1,00 2,00 6,00 12,00 31,00 Descl. 

087974 SERGILEIDE DE ARAUJO CORREIA 05/12/1973 8,00 1,00 2,00 8,00 12,00 31,00 Descl. 

090616 JESSICA JULLY DE SOUZA DIAS 21/07/1994 4,00 2,00 2,00 14,00 9,00 31,00 Descl. 

081197 LUCIANA DA SILVA CAMPOS 25/09/1979 6,00 1,00 2,00 0,00 21,00 30,00 Descl. 

127400 SOLANGE VIEIRA DA SILVA 21/01/1978 2,00 2,00 3,00 8,00 15,00 30,00 Descl. 

117296 ALINE PATRICIA MACIEL DE NEGREIROS 16/05/1985 2,00 1,00 4,00 8,00 15,00 30,00 Descl. 

121956 SHIRLEYANE DOS SANTOS SARMENTO 27/12/1975 8,00 0,00 2,00 8,00 12,00 30,00 Descl. 

107208 PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS 29/06/1993 6,00 1,00 1,00 10,00 12,00 30,00 Descl. 

105611 FRANCISCO AURECI MAGALHAES NOBRE 18/01/1980 4,00 1,00 5,00 8,00 12,00 30,00 Descl. 

099494 FRANCISCO CARLOS SILVA DE FREITAS 03/09/1992 4,00 1,00 3,00 10,00 12,00 30,00 Descl. 

130683 DARLENE NUNES DO NASCIMENTO 01/10/1974 2,00 3,00 3,00 10,00 12,00 30,00 Descl. 

099340 ALICIANE DE AMORIM LIMA 17/05/1994 6,00 2,00 2,00 14,00 6,00 30,00 Descl. 

110976 CARLOS AUGUSTO VIEIRA DA COSTA 17/11/1989 2,00 2,00 5,00 2,00 18,00 29,00 Descl. 

125044 PATRICIA BRENDA DE ARAUJO DOMINGOS 14/03/1981 2,00 2,00 4,00 6,00 15,00 29,00 Descl. 

133204 DANIELLE CRISTINE DE SOUZA SANTANA 28/09/1985 8,00 3,00 2,00 4,00 12,00 29,00 Descl. 

131178 LUCIANO DA SILVA PINHEIRO 12/05/1987 6,00 2,00 3,00 6,00 12,00 29,00 Descl. 

105012 FRANCINETE SANTOS DE ARAUJO 22/08/1967 4,00 1,00 4,00 8,00 12,00 29,00 Descl. 

124493 PAULO AMORIM DE ANDRADE 29/06/1973 4,00 2,00 4,00 6,00 12,00 28,00 Descl. 

110862 IZETE FERNANDES BATISTA DA SILVA 18/11/1973 4,00 1,00 3,00 8,00 12,00 28,00 Descl. 

117329 JOCINETE DA SILVA MOTA 18/03/1986 8,00 1,00 6,00 4,00 9,00 28,00 Descl. 

128750 NILTON CEZAR FALCAO 12/10/1977 6,00 0,00 4,00 8,00 9,00 27,00 Descl. 

115289 SONIA MARIA FERREIRA DE SOUZA 16/09/1984 6,00 2,00 3,00 10,00 6,00 27,00 Descl. 

132260 MARIA DE FATIMA FERREIRA DA COSTA 24/04/1968 0,00 2,00 3,00 6,00 15,00 26,00 Descl. 

093164 MARIA DE FATIMA BARROS DE VASCONCELOS 24/02/1978 6,00 1,00 1,00 6,00 12,00 26,00 Descl. 

088987 MARIA EUDILENE MARTINS DE SOUZA 20/01/1979 4,00 1,00 2,00 10,00 9,00 26,00 Descl. 

124573 ILMA JOVINO FIGUEIREDO 13/02/1979 4,00 1,00 2,00 6,00 12,00 25,00 Descl. 

114995 NELCILENE BATISTA BARBOZA 04/05/1975 6,00 3,00 2,00 4,00 9,00 24,00 Descl. 

123507 LEONICE FERNANDES OLIVEIRA 25/03/1980 0,00 1,00 3,00 4,00 15,00 23,00 Descl. 

098717 MARIA ANEIDE CORREIA ROYER 11/10/1971 6,00 0,00 2,00 6,00 9,00 23,00 Descl. 



  

120965 CLAUDIANE RODRIGUES DA SILVA 01/01/1980 4,00 2,00 6,00 2,00 9,00 23,00 Descl. 

124176 LENILSON GALVAO ROCHA 18/09/1977 0,00 2,00 4,00 4,00 12,00 22,00 Descl. 

088718 UTEMARA CRISTINA E SILVA PAIVA 09/03/1976 2,00 1,00 2,00 8,00 9,00 22,00 Descl. 

092501 JOSILENE ALENCAR DE LIMA 18/11/1990 4,00 2,00 3,00 8,00 3,00 20,00 Descl. 

121667 ELIEUDO ARAUJO DE PAULA 21/04/1990 0,00 2,00 5,00 4,00 3,00 14,00 Descl. 

 

 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DECRETO Nº 3.298/99) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

122086 REGINALDO SILVA MARIANO ** 20/10/1972 14,00 2,00 2,00 12,00 9,00 39,00 Descl. 

 

 

 

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS (LEI Nº 12.990/2014) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

128494 JHULLY DA CUNHA BASILIO* 08/09/1985 2,00 1,00 3,00 14,00 12,00 32,00 Descl. 

 

 

 


